«СОСНОГОРСК» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА

СЬÖМ ОВМÖСÖН ВЕСЬКÖДЛАНiН
	[image: image1.jpg]

	ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МР «СОСНОГОРСК»

ПРИКАЗ

от  04 декабря  2018 года                                                                         № 69
г. Сосногорск

Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования муниципального района «Сосногорск», муниципальных образований городских поселений в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
(в ред. Приказов Финансового управления администрации
муниципального района «Сосногорск» от 11.02.2019 № 13,
 от 28.03.2019 № 19, от 11.04.2019 № 24, от 18.04.2019 № 26)
В соответствии с приказом Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск» от 02 ноября 2018 года № 56 «Об утверждении Порядка санкционирования расходов бюджетных и автономных учреждений муниципального образования муниципального района «Сосногорск», муниципальных образований городских поселений, лицевые счета которым открыты в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования муниципального района «Сосногорск», муниципальных образований городских поселений в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления – руководителя отдела бухгалтерского учета и отчетности Финансового управления администрации муниципального района «Сосногорск».

Начальник Финансового управления

администрации муниципального района

«Сосногорск»
                                            С.И. Кудрявцева

Утвержден

приказом Финансового

управления администрации

муниципального района

«Сосногорск»
от 04 декабря 2018 года № 69
(приложение)
Перечень
кодов целевых субсидий, предоставляемых бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования муниципального района «Сосногорск», муниципальных образований городских поселений в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
	Код субсидии
	Наименование субсидии

	М96404112S2500225
	Софинансирование на реализацию народных проектов в сфере физической культуры и спорта, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (за счет средств местного бюджета)

	R96404112S2500225
	Софинансирование на реализацию народных проектов в сфере физической культуры и спорта, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (за счет средств республиканского бюджета)

	М96404112S2500310
	Софинансирование на реализацию народных проектов в сфере физической культуры и спорта, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (приобретение основных средств за счет средств местного бюджета)

	R96404112S2500310
	Софинансирование на реализацию народных проектов в сфере физической культуры и спорта, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (приобретение основных средств за счет средств республиканского бюджета)

	М9640421210000530
	Укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности (за счет прочих безвозмездных поступлений от ООО «Лукойл-Коми»)

	М9640421210000000
	Укрепление материально-технической базы учреждений физкультурно-спортивной направленности (за счет средств местного бюджета)

	М964042Р552280000
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием

	М9750322310000000
	Развитие системы оценки качества общего образования (за счет средств местного бюджета)

	M97503224S2000000
	Софинансирование организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования (за счет средств местного бюджета)

	R97503224S2000285
	Софинансирование организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования (за счет средств республиканского бюджета)

	M97503312S2020000
	Софинансирование реализации народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (за счет средств местного бюджета)

	R97503312S2020000
	Софинансирование реализации народных проектов в сфере образования, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (за счет средств республиканского бюджета)

	M9750331110000000
	Содействие успешной социализации обучающихся, воспитанников (за счет средств местного бюджета)

	M9750332110000000
	Военно-патриотическое воспитание молодёжи допризывного возраста (за счет средств местного бюджета)

	M9750341110000000
	Организация оздоровления и отдыха детей (за счет средств местного бюджета)

	M97503411S2040000
	Софинансирование мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей (за счет средств местного бюджета)

	R97503411S2040211
	Софинансирование мероприятий по проведению оздоровительной кампании детей (за счет средств республиканского бюджета)

	R9750311273020312
	Предоставление компенсации родителям (законным представителям) платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации на территории Республики Коми, реализующие образовательную программу дошкольного образования (за счет средств республиканского бюджета)

	М9750312310000000
	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций  (за счет средств местного бюджета)

	М9750322210000000
	Укрепление материально-технической  базы общеобразовательных организаций муниципального района «Сосногорск» (за счет средств местного бюджета)

	М9750322610000000
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (за счет средств местного бюджета)

	M9560121210000000
	Информационная поддержка малого и среднего предпринимательства (за счет средств местного бюджета)

	M9560511210000000
	Укрепление материально-технической базы объектов сферы культуры (за счет средств местного бюджета)

	M95605112L4670000
	Софинансирование мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры (за счет средств местного бюджета)

	R95605112L4670000
	Софинансирование мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры (за счет средств республиканского бюджета)

	F95605112L4670000
	Софинансирование мероприятий, направленных на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений сферы культуры (за счет средств федерального бюджета)

	M95605113S2460000
	Софинансирование на реализацию народных проектов в сфере культуры, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (за счет средств местного бюджета)

	R95605113S2460000
	Софинансирование на реализацию народных проектов в сфере культуры, прошедших отбор в рамках проекта «Народный бюджет» (за счет средств республиканского бюджета)

	M9560541310000000
	Реализация комплекса мер по обеспечению пожарной безопасности объектов сферы культуры (за счет средств местного бюджета)

	M9560522210000000
	Назначение и выплата специальных стипендий для обучающихся образовательных учреждений дополнительного образования детей (за счет средств местного бюджета)

	M9560512310000000
	Комплектование документальных (книжных) фондов библиотек муниципального образования, подписка на периодические издания (за счет средств местного бюджета)

	M9560521210000000
	Проведение мероприятий, в том числе этнокультурных мероприятий с использованием коми языка, мероприятий, пропагандирующих государственные языки Республики Коми; совместных мероприятий, проводимых учреждениями культуры и национально-культурными автономиями (за счет средств местного бюджета)

	 M9560531110000000
	Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие туризма (за счет средств местного бюджета)

	М95605123L5190000

	Софинансирование  мероприятий, направленных на поддержку отрасли культуры (комплектование книжных фондов библиотек) (за счет средств местного бюджета)

	R95605123L5190000
	Софинансирование  мероприятий, направленных на поддержку отрасли культуры на комплектование книжных фондов библиотек (за счет средств республиканского бюджета)

	F95605123L5190000
	Софинансирование  мероприятий, направленных на поддержку отрасли культуры на комплектование книжных фондов библиотек (за счет средств федерального бюджета)

	М95605124L5190000
	Софинансирование  мероприятий,  направленных на поддержку отрасли культуры (подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки) (за счет средств местного бюджета)

	R95605124L5190000
	Софинансирование  мероприятий,  направленных  на поддержку отрасли культуры (подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки) (за счет средств республиканского бюджета)

	F95605124L5190000
	Софинансирование  мероприятий,  направленных  на поддержку отрасли культуры (подключение муниципальных общедоступных библиотек к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки) (за счет средств федерального бюджета)

	М956051А110000000
	Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Культурная среда» (за счет средств местного бюджета)

PAGE
5